
 
 

UCHWAŁA NR LV/380/2024 
RADY GMINY RUDA MALENIECKA 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych – (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 893 215,14 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości 3 162 832,00 zł, 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
730 383,14 zł. 

§ 6. 1) Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 
ustawy o finansach publicznych- § 950 o kwotę 898 000,00 zł. 

2) Zwiększa się przychody budżetu z tytułu kredytów - § 952 o kwotę 884 000,00 zł. W związku 
z powyższym załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały. Przychody budżetu wynoszą 5 020 383,14 zł, rozchody 1 127 168,00 zł. 

§ 7. Ustala się limity dla zaciąganych w 2024 roku zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek: 

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500 000,00 zł, 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 162 832,00 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 1 127 168,00 zł, 

4) na wyprzedzające finansowanie w kwocie 3 000 000,00 zł, w tym: 

- działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 
3 000 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 891



§ 8. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań do kwot wynikających z limitów zobowiązań, 
o których mowa w § 7 niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Tarasiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 891



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LV/380/2024 

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia  20 lutego 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf

700
70005

0750

0830
0970

754
75412

6257

756

75616

0910

758
75801

2920
75806

2920
75814

0920

801

Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00

Oświata i wychowanie 5 166,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 185 498,00
Różne rozliczenia finansowe 5 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 426 245,00
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 185 498,00

Różne rozliczenia 616 743,00
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 426 245,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
600,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 600,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

- 0,04

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
600,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 0,04
Ochotnicze straże pożarne - 0,04

Wpływy z usług 5 295,00
Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 17 933,04

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 638,04

Zmiany w budżecie gminy na 2024 r. - Dochody budżetowe

Treść Kwota

Gospodarka mieszkaniowa 17 933,04

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 891



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LV/380/2024 

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia  20 lutego 2024 r. 

80104
0830

900
90001

0920

921
92116

0940

665 743,00

Biblioteki 25 201,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 25 201,00

Wpływy z pozostałych odsetek 100,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 201,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100,00
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100,00

Przedszkola 5 166,00
Wpływy z usług 5 166,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 891



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LV/380/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wartość

750 185 498,00

75023 185 498,00

4010 155 164,00

4110 26 533,00

4120 3 801,00

754 0,00

75412 0,00

6067 -0,04

6069 0,04

801 426 245,00

80101 347 918,00

4110 49 764,00

4120 7 130,00

4790 291 024,00

80103 18 431,00

4110 2 636,00

4120 377,00

4790 15 418,00

80104 59 896,00

4110 8 567,00

4120 1 227,00

4790 50 102,00

Zmiany w budżecie gminy na 2024 r. - Wydatki budżetowe

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Treść

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Przedszkola

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 891



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LV/380/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 20 lutego 2024 r. 

900 40 000,00

90015 40 000,00

6050 40 000,00

651 743,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 891



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LV/380/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 Wydatki bieżące

          

A.        

B.

C.
  

 Razem          

Wydatki majątkowe  

1. 400 40003

Modernizacja elektrowni 

wodnych na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka                                                

2024-2026

8 400 000,00 500 000,00 420 000,00  

A.     80 000,00     

B.

C.

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

2. 801 80104

Budowa Publicznego 

Przedszkola w miejscowości 

Ruda Maleniecka                                         

2021-2024

5 866 143,50 2 933 227,00 70 110,00   

A.  2 863 117,00     

B.

C.

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

3. 801 80104

Zakup wyposażenia do budynku 

Publicznego Przedszkola w 

miejscowości Ruda Maleniecka  

2023-2024

952 344,00 952 344,00 19 027,00 1 000,00  

A. 932 317 ,00    

B.

C.

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

4. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap I                                 

2021-2024

6 170 003,50 6 010 949,00   3 010 949,00

A.         

B.

C.
3 000 000,00

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

5. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap II                                          

2023-2024

3 334 353,00 3 333 000,00 5 000,00 81 117,00 111 883,00

A.3 135 000,00      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

6. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach: 

Cieklińsko, Młotkowice, Cis i 

Lipa                                        

2024-2025

300 000,00 100 000,00    

A.         

B.

C.   100 000,00
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2024 (8+9+10+11)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refund. 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

wolne środki   art. 

217 ust. 2 pkt 6 

u.f.p.

Niewykorz. 

środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach - 

§905

Przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realiz. 

przedsięw. 

finans. z udz. 

tych środków - 

§906

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 891



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LV/380/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 20 lutego 2024 r. 

7. 900 90015

Modernizacja i rozbudowa 

oświetlenia drogowego na terenie 

Gminy Ruda Maleniecka                             

2024-2025

2 619 950,50 2 040 000,00 51 000,00  40 000,00

A.1 949 000,00        

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

8. 900 90095

Budowa lub przebudowa 

otwartych zbiorników 

retencyjnych służących do 

gromadzenia wód na terenie 

Gminy Ruda Maleniecka                             

2023-2024

35 000,00 35 000,00  35 000,00  

A.

B.

C.
 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

Razem 27 677 794,50 15 904 520,00 145 137,00 537 117,00  3 162 832,00  9 059 434,00 3 000 000,00

27 677 794,50 15 904 520,00 145 137,00 537 117,00   3 162 832,00  9 059 434,00 3 000 000,00 x
 

  

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 891



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LV/380/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60016

Budowa chodnika przy drodze 

gminnej Nr 370001 T Cis - Lipa w 

miejscowości Lipa na odcinku 100 

mb.

20 000,00 20 000,00   

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

2. 600 60017

Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w miejscowości 

Wyszyna Machorowska (działka nr 

357)

20 000,00 20 000,00   

A.     

B.

C.    

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

3. 720 72095

Podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Gminy w Rudzie Malenieckiej

253 406,00 15 204,00

A.     

B.

C.    

D. 

238 202,00

4. 750 75022

Zakup urządzeń do transmisji i do 

głosowania elektronicznego podczas 

obrad Rady Gminy

13 000,00 13 000,00

A.     

B.

C.    

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

5. 750 75023
Budowa klimatyzacji w budynku 

Urzędu Gminy
10 000,00 10 000,00  

A.     

B.

C.    

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

6. 750 75095
Przebudowa kotłowni CO w 

budynku Urzędu Gminy
100 000,00 100 000,00  

A.     

B.

C.    

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

7. 754 75412

Zakup samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Rudzie Malenieckiej 

wraz z wyposażeniem ratującym 

życie

668 516,65 100 277,54   

A.     

B.

C.    

D. 

568 239,11

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Niewykorz. 

środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach - 

§905

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2024 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

wolne środki   

art. 217 ust. 

2 pkt 6 u.f.p.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 891



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LV/380/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 20 lutego 2024 r. 

8. 801 80101

Przebudowa pokrycia dachowego 

na budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Rudzie 

Malenieckiej

20 000,00 20 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

1 104 922,65 298 481,54     806 441,11 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 891



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LV/380/2024

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w złotych

1 2 3 4

5 020 383,14

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 4 290 000,00

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§903

3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest ograniczona) / 

(dopuszczone do obrotu zorganizowanego)
§ 931

5.

Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągnietych zobowiązań

§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.)
§ 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 730 383,14

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905  

10.

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

§ 906

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 127 168,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych § 992 1 127 168,00

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993  

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963  

4.
Wykup papierów wartościowych - obligacji (których zbywalność jest 

ograniczona) /(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982

5. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/§ 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku

Lp. Treść
Klasyfikacja 

§
Kwota

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 891


	UCHWAŁA NR LV/380/2024 RADY GMINY RUDA MALENIECKA z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	tir. 1 (1) w § 7 pkt 4


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-02-22T10:00:33+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




